
UCHWAŁA NR XXVIII/268/2017
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów 
Komunalnych w Leśnie Górnym z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Police

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870, 1948 i 2260) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych 
w Leśnie Górnym z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Police nadwyżki środków obrotowych w kwocie 
175 531,29 zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy pięćset trzydzieści jeden złotych 29/100), ustalonej na 
koniec okresu sprawozdawczego, to jest na dzień 31 grudnia 2016 roku, za 2016 rok.

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w § 1 uchwały, samorządowy zakład 
budżetowy o nazwie Zakład Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych przeznaczy na realizację zadań 
statutowych.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady

Witold Król

Id: E887BE37-6018-4F25-BA1C-3D9F8B28CB0D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic

Zgodnie z zapisami zawartymi w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,
samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków
obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego postanowi inaczej.

Planowany stan środków obrotowych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie
Górnym na koniec 2016 roku, z uwagi na trudną sytuację ekonomiczną Zakładu działającego w warunkach
bardzo silnej konkurencji rynkowej wynosił tylko 4 137,00 złotych, a zgodnie z obowiązującymi przepisami
mógłby wynieść kwotę stanowiącą 1/6 rocznych planowanych na rok następny kosztów wynagrodzeń
i pochodnych od wynagrodzeń, to jest 470 000,00 złotych. Według biegłych rewidentów badających bilans
Zakładu, stan środków obrotowych powinien w aktualnych warunkach ekonomicznych kształtować się na
poziomie około 300 000,00 złotych.

Zwolnienie Zakładu z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Police nadwyżki środków obrotowych w kwocie
175 531,29 złotych, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2016, pozwoli w konsekwencji na
znaczące odbudowanie kwoty przedmiotowych środków finansowych Zakładu.

Id: E887BE37-6018-4F25-BA1C-3D9F8B28CB0D. Uchwalony Strona 1




